
1

Verbale di deliberazione della

Giunta Comunale

N° 60 del 26.09.2012

Oggetto: Rassegna dell’organetto 7ª edizione: Approvazione programma della
manifestazione ed indirizzi al Responsabile del Servizio

L'anno Duemiladodici, addì ventisei   del mese di Settembre, alle ore 18.30 nella Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco
e con l'intervento dei Sigg. Assessori:

N° COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE

1 LICHERI Attilio X

2 ATZORI Renato X

3 NIOLA Graziella X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. –

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il Comune di Aidomaggiore ha tra le sue finalità la promozione ed il

sostegno di attività culturali e sociali;
CONSIDERATO che, anche per l’anno 2012, l’Amministrazione Comunale intende

promuovere ed organizzare la manifestazione a carattere regionale denominata:
“Rassegna dell’organetto ”, in memoria dei cinque organettisti aidomaggioresi scomparsi,
giunta alla settima edizione;

ORIGINALE

CCOOMMUUNNEE DDII AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE
PPrroovviinncciiaa ddii OOrriissttaannoo

www.comuneaidomaggiore.it



2

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare l’evento in data
sabato 13 e Domenica 14 ottobre  2012, e che pertanto occorre approvare nello specifico
il programma della manifestazione;

CONSIDERATO che obiettivi prioritari delle manifestazioni sono:
 promuovere l’aggregazione e la socializzazione all’interno della comunità

aidomaggiorese stessa;
 sostenere ed incoraggiare l’incontro ed il confronto tra generazioni diverse;
 promuovere e sostenere la cultura e le tradizioni musicali sarde;
 promuovere le iniziative a carattere socio-culturale che contribuiscano a valorizzare

l’immagine del Paese;
DATO ATTO che s’intende connotare la manifestazione dal punto di vista socio-culturale,

e che pertanto oltre all’esibizione degli organettisti e fisarmonicisti, provenienti da tutta la
Sardegna, si prevede di organizzare un convegno sulla musica e danza popolare sarda;

DATO ATTO che, a sostegno dell’iniziativa, si auspica il coinvolgimento di diversi Enti  ed
Associazioni, al fine di attivare ogni possibile canale comunicativo e di finanziamento;

PRESO ATTO che le associazioni Pro Loco di Aidomaggiore e  l'Associazione culturale
“Cointrotza Aidomaggiore”, opportunamente interpellate, si sono rese disponibile a
cooperare, assumendo un ruolo propositivo e collaborativo in merito all’organizzazione
della manifestazione socio - culturale suddetta;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del programma della
manifestazione sopradescritta al fine di poter dare al Responsabile del Servizio gli
opportuni indirizzi in merito alla sua realizzazione;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad Enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione C. C. n° 8 del
23.03.1991 ed in particolare l'art. 14 che prevede l'erogazione di contributi economici  ad
associazioni  per l'effettuazione di manifestazioni, iniziative  e progetti di interesse diretto o
comunque pertinente alla comunità locale;

VISTO il bilancio di previsione annualità 2012 intervento n° 1050203/1;
VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo,

in ordine alla regolarità tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell’ art. 49 dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime,

DELIBERA

Di approvare il programma della manifestazione denominata: “Rassegna
dell’organetto - 7ª Edizione” (che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale), che si terrà in data 13 ottobre  ed il  14 ottobre  presso  il centro di
aggregazione sociale,

Di destinare per la realizzazione della manifestazione la somma complessiva di €
10.000,00, allocata a valere dell’intervento n° 1050203/1 del bilancio di previsione
annualità 2012, così suddivisa:



3

Descrizione intervento Importo
1. Incarico al presentatore manifestazione (Ottavio Nieddu) € 968,00
2. Rimborso spese convegnisti € 1.200,00

3. Spese per noleggio service € 600,00
4. Spese per la realizzazione di un gadget ricordo da consegnare agli
intervenuti

€ 500,00

5. Spese pubblicitarie (locandine, brochure) € 310,00
6. Spese autorizzazione SIAE €  180,00

7. Spese per accoglienza ed  ospitalità per due serate da realizzare tramite le
Associazioni Pro Loco

€ 4.500,00

8. Contributo per le due associazioni  per la gestione della manifestazione € 1.200,00

9. Spese varie ( es spese postali, noleggio palco..) €  458,00
Totale € 10.000,00

Di dare atto che il predetto prospetto di spese non costituisce vincolo all’interno delle
varie voci, fermo restando che la spesa complessiva non potrà superare € 10.000,00, e
che le spese alla voce 2, 3, 6 e 7 potranno essere liquidate solo previa presentazione
della documentazione giustificativa delle spese sostenute;

Di incaricare le associazioni  “Pro Loco” e “Cointrotza” per la collaborazione e la
gestione delle seguenti attività:

 Preparazione locali (centro di aggregazione via Cagliari e Cas via Vortejosso);
 Predisposizione accoglienza cena di ospitalità per intervenuti per le due serate;
 Gestione autorizzazioni SIAE e noleggio service;
 Supporto realizzazione convegno (rimborso convegnisti ed ospiti);
 Supporto in tutte le attività per la buona riuscita della manifestazione

riconoscendo per le attività suddette un contributo per la collaborazione e gestione delle
spese quantificato in complessive € 1.200,00 da suddividere in parti uguali tra le due
associazioni;

Di dare atto che alla erogazione del contributo di cui sopra dovrà provvedersi secondo le
modalità previste dal relativo Regolamento Comunale approvato con deliberazione C. C.
n° 8 del 23.03.1991 per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti
pubblici e soggetti privati, ed in base al rendiconto delle spese sostenute per
l’organizzazione delle suddette manifestazioni che l’Associazione  è tenuta a presentare
secondo le disposizioni del medesimo regolamento;

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’adozione degli
impegni di spesa secondo gli indirizzi impartiti con il presente atto;

Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo e del Servizio Tecnico per la
parte di loro competenza alla predisposizione di quanto necessario per la gestione e
l'organizzazione della manifestazione;

Di far fronte alla complessiva spesa di € 10.000,00 con i fondi dell’intervento
1050203, cap. 1 del bilancio 2012



4

 Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000.

Fatto, letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria)

Parere di regolarità tecnico-amministrativa

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico –
amministrativa.

Aidomaggiore 26.09.2012
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru

Parere di regolarità contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione,
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta
Imputazione della spesa.

Aidomaggiore 26.09.2012

Il Responsabile  del Servizio Finanziario
f.to Rag. Giuseppe Flore

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla
data odierna  e che la   medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.

Aidomaggiore 09.10.2012

Il Segretario Comunale

Dr. Pietro Caria


